Проект
Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа
РЕШЕНИЕ №
от  февраля   года

(принято на    очередной сессии

     первого созыва)

       г. Новоржев

О внесении изменений и дополнений в решение

Собрания депутатов Новоржевского муниципального

округа от 07.02.2024 №13 «Об организации ритуальных
услуг на территории Новоржевского
муниципального округа»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа РЕШИЛО:
         1. Внести в решение Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа  от 07.02.2024 №13 «Об организации ритуальных услуг на территории Новоржевского муниципального округа» (далее – Решение) следующие изменения:

- Приложение №2 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

- Приложение №3 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению

          2. Признать утратившими силу приложение 2 , приложение 3 к Решению Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа от  07.02.2024 № 7 «Об организации ритуальных услуг на территории  Новоржевского муниципального округа».
        3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2025.
        4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev. gosuslugi.ru).

Председатель Собрания депутатов

Новоржевского муниципального  округа                                                          В.А. Меркулова

Глава Новоржевского муниципального округа                                                Л.М. Трифонова
Проект подготовил:

Начальник управления по работе

с территориальными отделами

Администрации Новоржевского

муниципального округа                                                                                         О.А.Васильева
                                                                                                                                          Приложение 1
к Решению  Собрания депутатов

Новоржевского муниципального округа
от ______________   №___
«Приложение 2

к Решению  Собрания депутатов

Новоржевского муниципального округа»

от 07.02.2024 №13
Стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

	№
	Вид услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения, в том числе:
-оформление медицинского свидетельства о смерти;

-оформление в органах ЗАГС свидетельства о смерти и справки о смерти  для выплаты социального пособия на погребение;
	---------

	2
	Предоставление и доставка  в один адрес гроба и других предметов похоронного ритуала, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы.
	4 857,65 руб.

	3
	Перевозка тела умершего от места нахождения умершего до места погребения.
	1 833,07  руб.

	4
	Погребение:
-копка могилы для погребения и комплекс услуг по погребению;

-предоставление и установка похоронного ритуального  регистрационного знака с надписью (фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти)
	          2 474,65  руб.

	Всего
	9165,37руб.»

                                                                                                                                   Приложение 2
к Решению  Собрания депутатов

Новоржевского муниципального округа
от_____________    №___
«Приложение 3

к Решению  Собрания депутатов

Новоржевского муниципального округа
от 07.02.2024 №13
Стоимость услуг, предоставляемых при погребении умерших, не имеющих близких родственников либо законного представителя, а также при отсутствии иных лиц, принимающих на себя обязанность по погребению

	№
	Вид услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения, в том числе:
-оформление медицинского свидетельства о смерти;

-оформление в органах ЗАГС свидетельства о смерти и справки о смерти  для выплаты социального пособия на погребение;
	-------

	2
	Предоставление гроба и других предметов похоронного ритуала, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы.
	3 934,70 руб.

	3
	Облачение тела
	   922,95 руб.

	4
	Перевозка тела умершего от места нахождения умершего до места погребения.
	1 833,07 руб.

	5
	Погребение:
-копка могилы для погребения и комплекс услуг по погребению;

-предоставление и установка похоронного ритуального  регистрационного знака с надписью (фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти)
	2 474,65 руб.

	Всего
	9165,37 руб.»